
Pytanie:   

 

 

Dosyć głupich tłumaczeń dotyczących gazyfikacji Radomi! Żądam kategorycznie udostępnienia 

dokumentów na potwierdzenie przedstawionych przez Panią Wójt pokrętnych wyjaśnień w tej 

sprawie. Pani Wójt jest z siebie bardzo zadowolona w przeciwieństwie do mieszkańców Radomi. 

Brak ulic, brak chodników, brak oświetlenia, brak gazu. Brak jakichkolwiek działań w imieniu 

mieszkańców na poprawę fatalnych warunków dojazdu do Radomi. 

Katastrofalna nieudolność!!! 

 

 

                                                                                                       Marzenna Renigier-Marciniak  

 

      

 

Dzień dobry,  

Szanowna Pani, informuję jak wygląda sprawa związana z przygotowaniem przez Gminę 

stosownych dokumentów, które pozwolą na realizację inwestycji firmie, która mogłaby wybudować 

sieć gazową w miejscowości Radomia. Na chwilę obecną Gmina posiada:  

1.  Pozwolenie na budowę  I etap Słone, decyzja Starosty Zielonogórskiego nr 384/2021 z 

dnia 18.06.2021 roku zatwierdzająca projekt budowlany i udzielająca pozwolenia na 

budowę Gminie Świdnica - ul. Długa 38, 66-008 Świdnica obejmująca rozbudowę sieci 

gazowej średniego ciśnienia.   

2. Pozwolenie na budowę II etap Słone - Radomia, decyzja Starosty Zielonogórskiego nr 

504/2022 z dnia 28.09.2022 roku zatwierdzająca projekt zagospodarowania działki oraz 

udzielająca pozwolenia na budowę Gminie Świdnica - ul. Długa 38, 66-008 Świdnica 

obejmująca budowę sieci gazowej średniego ciśnienia.   

3. Pozwolenie na budowę II etap Słone - Radomia, decyzja Wojewody Lubuskiego 109/2022 

z dnia 24.11.2022 roku zatwierdzająca projekt zagospodarowania terenu i udzielająca 

pozwolenia na budowę dla działki o numerze ewidencyjnym gruntu 181, obręb ewidencyjny 

0009 Słone, jednostka ewidencyjna 080907_2 Świdnica (obszar kolejowy, teren 

zamknięty). 

4. Plan zaopatrzenie w paliwa gazowe dla części gminy Świdnica – dla miejscowości Słone 

oraz Radomia, zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Świdnica nr XXXIX/271/2021 z dnia 

22.12.2021 roku. 

 

Ponadto, w dniu 24.01.2023 roku zostało wysłane pismo do firmy EWE z informacją o zakończeniu 

prac projektowych wraz z uzyskaniem ostatecznych decyzji zatwierdzających projekt 

zagospodarowania terenu i udzieleniu pozwolenia na budowę wraz z informacją o podjęciu działań 

w celu przekazania dokumentacji projektowej jak i rozpoczęciu działać w celu rozpoczęcia budowy 

poszczególnych odcinków sieci gazowej. Jednakże zaznaczam, że rozmowy z firmą EWE  



o budowie sieci gazowej w miejscowościach Słone i Radomia, rozpoczęły się w 2019 r. Od tego 

momentu Gmina rozpoczęła działania projektowe, które trwały do grudnia 2022 r. W międzyczasie 

wielokrotnie prowadzone były rozmowy z firmą EWE, która informowała nas, że sytuacja firmy 

diametralnie zmieniła się od wybuchu wojny w Ukrainie oraz od momentu, kiedy Unia Europejska 

rozpoczęła działania mające na celu odejście od paliwa gazowego, co zostało później zmienione. 

Według informacji od firmy EWE rozpoczęcie budowy sieci gazowej jest uzależnione głównie od 

rentowności inwestycji, nie bez znaczenia mają znacznie wyższe koszty budowy niż zakładane 

jeszcze w 2020 roku oraz ogólna sytuacja ekonomiczna. Chciałabym zaznaczyć, że tego typu 

inwestycja nie jest i nie będzie prowadzona przez Gminę, tylko podmiot prywatny, a ja niestety nie 

mam mocy sprawczej, aby podmiot prywatny do tego przymusić. Obiecuję ze swojej strony, że 

nadal będę prowadziła rozmowy w celu sfinalizowania tejże inwestycji.  Realia firm, tak jak i nas 

wszystkich zmieniły się diametralnie od wybuchu wojny u naszych sąsiadów. I jeśli uważa Pani, że 

moje informacje są „głupimi tłumaczeniami”, to bardzo mi przykro. Zapraszam Panią do urzędu w 

celu przedstawienia Pani kompletu dokumentów niezbędnych do przygotowania inwestycji. 

Odnosząc się do kwestii Pani dojazdu do nieruchomości, to akurat Pani jako mieszkanka ma 

bardzo dobre warunki dojazdowe do swojej posesji, gdzie przebiega droga asfaltowa. 

Bezpośrednio na ul. Tęczowej jest również oświetlenie uliczne. Pozwolę sobie również zadać Pani 

pytanie. Czy jest Pani zameldowaną mieszkanką Gminy Świdnica, dzięki której jako gmina 

będziemy mogli ubiegać się o dofinansowania na zadania, o których pisze Pani w swoim pytaniu? 

Pytam dlatego, gdyż jest to jeden z bardzo istotnych elementów funkcjonowania samorządu i ma 

on ogromne znaczenie, gdy ubiegamy się o środki zewnętrzne 

 
                                                                                      Z poważaniem  

 
Izabela Mazurkiewicz - Kąkol 

                                                                                                             Wójt Gminy Świdnica 
 


